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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2019 AL 30/06/2019

H. AYUNTAMIENTO LA LIBERTAD EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 392,106.00IMPUESTOS  693,001.53

 392,106.00IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  693,001.53

 37,555.00DERECHOS  54,895.00

 6,500.00DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  3,400.00

 31,055.00OTROS DERECHOS  51,495.00

 0.00APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE  500.00

 0.00MULTAS  500.00

 500.00INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE 

INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 277,190.00

 500.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS, DERECHOS, PRODUCTOS Y 

APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA 

LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 277,190.00

Total de Ingresos de Gestión  430,161.00  1,025,586.53

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 18,206,275.29PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  32,494,972.46

 9,745,611.75PARTICIPACIONES  20,197,450.93

 8,460,663.54APORTACIONES  12,297,521.53

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas

 18,206,275.29  32,494,972.46

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 153.73INGRESOS FINANCIEROS  8,351.28

 153.73INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  8,351.28

Total de Otros Ingresos y Beneficios  153.73  8,351.28

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  18,636,590.02  33,528,910.27

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 4,670,674.08SERVICIOS PERSONALES  5,493,618.22

 1,854,449.97REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  2,774,932.38

 719,790.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  1,591,861.71

 249,781.60REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  948,113.20

 1,846,652.51OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  178,710.93

 1,731,311.82MATERIALES Y SUMINISTROS  6,442,930.27

 389,505.39MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 1,473,452.80

 21,357.20ALIMENTOS Y UTENSILIOS  156,055.31
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            MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN

 209,518.74MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  432,394.04

 5,484.60PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  670,145.19

 823,037.82COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  2,907,562.88

 111,383.28VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 3,170.72

 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  186,246.58

 171,024.79HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  613,902.75

 2,433,296.39SERVICIOS GENERALES  8,258,984.08

 1,483,061.13SERVICIOS BÁSICOS  1,602,701.01

 65,850.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  1,714,675.00

 275,801.68SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 1,713,926.23

 14,753.57SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  109,217.07

 127,582.74SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 357,232.43

 45,120.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  13,969.77

 146,748.10SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  184,209.43

 267,419.17SERVICIOS OFICIALES  2,553,640.14

 6,960.00OTROS SERVICIOS GENERALES  9,413.00

 30,435.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  14,048.29

 27,258.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  7,598.00

 3,177.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  6,450.29

Total de Gastos de Funcionamiento  8,865,717.29  20,209,580.86

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 1,317,328.72SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  2,471,284.56

 1,317,328.72SUBSIDIO  2,471,284.56

 381,165.21AYUDAS SOCIALES  2,013,548.85

 295,165.21AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  1,361,590.55

 86,000.00BECAS  0.00

 0.00AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES  651,958.30

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  1,698,493.93  4,484,833.41

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 32,945.05

 0.00DISMINUCIÓN DE BIENES POR PÉRDIDA, OBSOLECENCIA Y DETERIORO  32,945.05

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  0.00  32,945.05

INVERSIÓN PÚBLICA EA-3

 3,141,232.25INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE  2,524,392.03
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            CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE

 3,141,232.25CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE  2,524,392.03

Total de Inversión Pública

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  13,705,443.47

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  4,931,146.55

 27,251,751.35

 6,277,158.92

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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